(1 1
1
MEN INSTITUTO FEDERAL

R

. . Parana Minislérida ducagéo

DIRETORIA SISTEMICA DE EDUCAGAO A DISTANCIA
PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISORIO DAS BANCAS DE VALIDAGAO - EDITAL 77/2019

A Comisséao Local de Execugao do Processo Seletivo da Diretoria Sistémica de Educacao a
Distancia, instituida pela Portaria n° 1.318 de 23/09/2019, torna publico o RESULTADO
PROVISORIO DAS BANCAS DE VALIDAGAO, referente ao Edital n°® 77/2019.

Art. 1° A Relagao Provisoria das Bancas de Validagao encontra-se na tabela abaixo.

Art. 2° Os(As) candidatos(as) AUSENTES ou INDEFERIDOS(AS) foram realocados(as) na
Ampla Concorréncia (AC), conforme artigos: 12°, 13°, 15° e 16° do Edital 77/2019.

Art. 3° O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso podera fazé-lo, por meio de
formulario especifico disponivel no Anexo V do Edital n°® 77/2019, disponibilizado na pagina
eletrbnica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado a DSEaD, por meio do e-mail
ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até as 23h59min do dia 20 de fevereiro de
2020.

Art. 4° A publicagdo da Homologacao do Resultado Final das Bancas de Validagao sera
realizada no dia 27 de fevereiro de 2020, na pagina eletronica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).

Art. 5° O sorteio publico acontecera nos dias 04, 05 e 06 de marco de 2020, por meio de
sistema de sorteio eletrbnico desenvolvido para a Rede Federal de Educacgao Profissional,
Cientifica e Tecnoldgica.

POLO: LUNARDELI

INSCRIGAO NOME COTA AJS;’_IT:DA SITUACAO
6073782755 ADRIELLI PRADO 2 AC AUSENTE
1184833808 |ALEXANDRA CRISTINA SILVA DE SOUZA 2 AC AUSENTE
4564616688 AMANDA FERREIRA 8 AC AUSENTE
3227909971 ANDERSON ALVES 4 AC AUSENTE

254358073 BIANCA SONCELLA INOCENCIO 4 AC AUSENTE
502841443 BRENA OLIVEIRA 6 AC AUSENTE
9753239663 CLAUDETE SANTOS CORDEIRO 8 AC AUSENTE


mailto:ps.ead@ifpr.edu.br

n
BENE INSTITUTO FEDERAL
B® Parana

5231697495
8227541973
3873023004
8770242029
4402578519
6676854851
779343904
69524310
8139583395
378976836
618482402
3405139970
1729281327
3718011576
1134515569
2607581260
4664724226
391018981
3780154917
1056899489
7707000080
2954905056
9017088186
5875072501
5366545724
8606912030
111580815
3346687446
7900759178
8796429927
720973290
238603857
4350432396
4090008743
2355326124
6050186150

CLAUDIA APARECIDA SOUZA MARTINS
CLAUDINEI APARECIDO MARQUES
CLEITON BATISTA MATEI ROSA
DAIANE CASSIA DE SOUSA

DEVANIR PEREIRA JUNIOR

DIOGO SILVA

DONIZETE CORREIA JUNIOR
DONIZETE CORREIA

DULCILENE APARECIDA LUIZ

ELAINE DE FATIMA FURTUNA

ELSON LUIZ DOS SANTOS

EMERSON ARI DOS SANTOS RODRIGUES
FERNANDA CAROLINE DOS SANTOS
FRANCIELE CARVALHO DE SOUSA SOARES
FRANCIELI APARECIDA DE MORAIS
GABRIEL BASTOS

GESSICA CAROLINI LOPES

GISLAINE THAIS DE SOUZA NAKAJIMA
JOSIANE APARECIDA MACHADO
KAILAINY SILVA

KARINA VIGOLO GAMBAROTTO

KaTIA SANTIAGO

LINS CAROLINE

LUCIANA DE ARAUJO SOARES
LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO
MAICON FERNANDO SOBRINHO GONGALVES
MARCIA KAIS FOGANHOLI

MARCIA MAGNUSSON SILVA
MaRCIO ALVES FORTUNATO

MARIA FERNANDA VITTI VIANA

NILDO OLIVEIRA

PAMELA RUFINE RANGEL

PAOLA TOANE ALHER MENECHINI
RAISSA DUARTE

RAYANA DE PAULA ALVES

ROBERTO CORDEIRO

@ N O o |~ N o o A~ A O N DNDDN DA DDA DD 0 00 N BADN

AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC

AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC

Ministério cia Educagao

AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
DEFERIDO
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE



n
BENE INSTITUTO FEDERAL
B® Parana

4809669232

494656963
1998515004
6875905424
4141759629
9699309778
1081429335
5866905728
5692253278

292390338
1624309887

ROSELAINE MORAIS MARQUES
ROSELAINE NASCIMENTO

ROSELI BARBOSA DOS SANTOS
ROSSNA DAL COL DOMINGUES
RUBIA CARLA

SILVANA ESPIRITO

STEFANY CRISTINA LUIZ MARTINS
THAIN4 FERNANDA SANTOS DE SOUZA
VALéRIA DE ARAUJO PAULINO
VALQUIRIA DA SILVA DOS SANTOS
WILLIAN BERICA

R S N R E

AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC

Ministério cia Educagao

AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE
AUSENTE



