



## DIRETORIA SISTÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

## RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO - EDITAL 77/2019

A Comissão Local de Execução do Processo Seletivo da Diretoria Sistêmica de Educação a Distância, instituída pela Portaria nº 1.318 de 23/09/2019, torna público o **RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO**, referente ao Edital nº 77/2019.

- Art. 1º A Relação Provisória das Bancas de Validação encontra-se na tabela abaixo.
- Art. 2° Os(As) candidatos(as) **AUSENTES** ou **INDEFERIDOS(AS)** foram realocados(as) na **Ampla Concorrência (AC)**, conforme artigos: 12°, 13°, 15° e 16° do Edital 77/2019.
- Art. 3° O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso poderá fazê-lo, por meio de formulário específico disponível no Anexo V do Edital n° 77/2019, disponibilizado na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado à DSEaD, por meio do e-mail ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até às 23h59min do dia 20 de fevereiro de 2020.
- Art. 4º A publicação da Homologação do Resultado Final das Bancas de Validação será realizada no **dia 27 de fevereiro de 2020**, na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).
- Art. 5º O sorteio público acontecerá nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020, por meio de sistema de sorteio eletrônico desenvolvido para a Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica.

## **POLO: LUNARDELI**

INSCRIÇÃO	NOME	СОТА	COTA AJUSTADA	SITUAÇÃO
6073782755	ADRIELLI PRADO	2	AC	AUSENTE
1184833808	ALEXANDRA CRISTINA SILVA DE SOUZA	2	AC	AUSENTE
4564616688	AMANDA FERREIRA	8	AC	AUSENTE
3227909971	ANDERSON ALVES	4	AC	AUSENTE
254358073	BIANCA SONCELLA INOCENCIO	4	AC	AUSENTE
502841443	BRENA OLIVEIRA	6	AC	AUSENTE
9753239663	CLAUDETE SANTOS CORDEIRO	8	AC	AUSENTE





5231697495	CLAUDIA APARECIDA SOUZA MARTINS	2	AC	AUSENTE
8227541973	CLAUDINEI APARECIDO MARQUES	4	AC	AUSENTE
3873023004	CLEITON BATISTA MATEI ROSA	4	AC	AUSENTE
8770242029	DAIANE CASSIA DE SOUSA	4	AC	AUSENTE
4402578519	DEVANIR PEREIRA JUNIOR	2	AC	AUSENTE
6676854851	DIOGO SILVA	8	AC	AUSENTE
779343904	DONIZETE CORREIA JUNIOR	8	AC	AUSENTE
69524310	DONIZETE CORREIA	8	AC	AUSENTE
8139583395	DULCILENE APARECIDA LUIZ	4	AC	AUSENTE
378976836	ELAINE DE FÁTIMA FURTUNA	4	AC	AUSENTE
618482402	ELSON LUIZ DOS SANTOS	6	AC	AUSENTE
3405139970	EMERSON ARI DOS SANTOS RODRIGUES	4	AC	AUSENTE
1729281327	FERNANDA CAROLINE DOS SANTOS	2	AC	AUSENTE
3718011576	FRANCIELE CARVALHO DE SOUSA SOARES	4	AC	AUSENTE
1134515569	FRANCIELI APARECIDA DE MORAIS	4	AC	AUSENTE
2607581260	GABRIEL BASTOS	2	AC	AUSENTE
4664724226	GESSICA CAROLINI LOPES	4	AC	AUSENTE
391018981	GISLAINE THAIS DE SOUZA NAKAJIMA	4	AC	AUSENTE
3780154917	JOSIANE APARECIDA MACHADO	4	AC	AUSENTE
1056899489	KAILAINY SILVA	4	AC	AUSENTE
7707000080	KARINA VIGOLO GAMBAROTTO	4		DEFERIDO
2954905056	KáTIA SANTIAGO	2	AC	AUSENTE
9017088186	LINS CAROLINE	2	AC	AUSENTE
5875072501	LUCIANA DE ARAUJO SOARES			
	LUCIANA DE ANAUJO SOANES	2	AC	AUSENTE
5366545724	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO	6	AC AC	AUSENTE AUSENTE
8606912030	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO	6	AC	AUSENTE
8606912030 111580815	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO MAICON FERNANDO SOBRINHO GONÇALVES	6 4	AC AC	AUSENTE
8606912030 111580815 3346687446	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO  MAICON FERNANDO SOBRINHO GONÇALVES  MARCIA KAIS FOGANHOLI	6 4 4	AC AC AC	AUSENTE AUSENTE AUSENTE
8606912030 111580815 3346687446 7900759178	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO  MAICON FERNANDO SOBRINHO GONÇALVES  MARCIA KAIS FOGANHOLI  MARCIA MAGNUSSON SILVA	6 4 4 4	AC AC AC	AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
8606912030 111580815 3346687446 7900759178 8796429927	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO  MAICON FERNANDO SOBRINHO GONÇALVES  MARCIA KAIS FOGANHOLI  MARCIA MAGNUSSON SILVA  MÁRCIO ALVES FORTUNATO	6 4 4 4 6	AC AC AC AC	AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
8606912030 111580815 3346687446 7900759178 8796429927 720973290	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO  MAICON FERNANDO SOBRINHO GONÇALVES  MARCIA KAIS FOGANHOLI  MARCIA MAGNUSSON SILVA  MÁRCIO ALVES FORTUNATO  MARIA FERNANDA VITTI VIANA	6 4 4 4 6 8	AC AC AC AC AC	AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
8606912030 111580815 3346687446 7900759178 8796429927 720973290 238603857	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO  MAICON FERNANDO SOBRINHO GONÇALVES  MARCIA KAIS FOGANHOLI  MARCIA MAGNUSSON SILVA  MÁRCIO ALVES FORTUNATO  MARIA FERNANDA VITTI VIANA  NILDO OLIVEIRA	6 4 4 4 6 8 2	AC AC AC AC AC AC	AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
8606912030 111580815 3346687446 7900759178 8796429927 720973290 238603857 4350432396	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO  MAICON FERNANDO SOBRINHO GONÇALVES  MARCIA KAIS FOGANHOLI  MARCIA MAGNUSSON SILVA  MÁRCIO ALVES FORTUNATO  MARIA FERNANDA VITTI VIANA  NILDO OLIVEIRA  PAMELA RUFINE RANGEL	6 4 4 4 6 8 2 4	AC AC AC AC AC AC AC AC	AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
8606912030 111580815 3346687446 7900759178 8796429927 720973290 238603857 4350432396 4090008743	LUCIANA APARECIDA SILVA MARIANO  MAICON FERNANDO SOBRINHO GONÇALVES  MARCIA KAIS FOGANHOLI  MARCIA MAGNUSSON SILVA  MÁRCIO ALVES FORTUNATO  MARIA FERNANDA VITTI VIANA  NILDO OLIVEIRA  PAMELA RUFINE RANGEL  PAOLA TOANE ALHER MENECHINI	6 4 4 4 6 8 2 4 8	AC AC AC AC AC AC AC AC	AUSENTE





4809669232	ROSELAINE MORAIS MARQUES	4	AC	AUSENTE
494656963	ROSELAINE NASCIMENTO	4	AC	AUSENTE
1998515004	ROSELI BARBOSA DOS SANTOS	4	AC	AUSENTE
6875905424	ROSSNA DAL COL DOMINGUES	4	AC	AUSENTE
4141759629	RUBIA CARLA	4	AC	AUSENTE
9699309778	SILVANA ESPÍRITO	4	AC	AUSENTE
1081429335	STEFANY CRISTINA LUIZ MARTINS	2	AC	AUSENTE
5866905728	THAINÁ FERNANDA SANTOS DE SOUZA	2	AC	AUSENTE
5692253278	VALÉRIA DE ARAUJO PAULINO	4	AC	AUSENTE
292390338	VALQUÍRIA DA SILVA DOS SANTOS	4	AC	AUSENTE
1624309887	WILLIAN BERICA	4	AC	AUSENTE